
7یک شنبه 6 آبان1403    شماره 1748 خبر فرهنگ و هنر 

کنسرت گروه تنبورنوازان »جامی« به سرپرستی و آهنگسازی رضا علی آبادی با عنوان »وقت آن شد« 
18 و 1۹ آبان ساعت ۲1:30 در تالار وحدت برگزار می شود. در این کنسرت که تهیه کنندگی آن را هفدانگ 
برعهده دارد، میلاد عباسی به عنوان نوازنده سازهای کوبه ای، علی آبادی را همراهی می کند. علی آبادی در 
بخش اول کنسرت خود مطابق کنسرت های پیشین به تکنوازی تنبور می پردازد و در بخش دوم همراه با 
اعضای گروه »جامی« قطعاتی که به تازگی ساخته شده اند را اجرا خواهد کرد. در این کنسرت، محمدمهدی 
جنگی، دانیال رضاپور، اشکان مهرعلیزاده، یوسف زیبایی، هرمز کرمی، کاوه دیمر، ابوطالب کرمی، محمد 

فلاحی و... اعضای گروه تنبورنوازان جامی را تشکیل خواهند داد و علی آبادی را همراهی می کنند./ایرنا

هنر طوفان عنوان نمایشگاه جدید موزه هنرهای معاصر فلسطین است که حدود دو هفته قابل بازدید 
خواهد بود.  آیین افتتاح نمایشگاه گروهی »هنر طوفان« عصر روز گذشته 6  آبان در موزه هنرهای معاصر 
فلسطین برگزار شد. این نمایشگاه گروهی که هنر پرفورمنس، هنر مفهومی و هنر چیدمان را به نمایش 
گذاشته به موضوع طوفان الاقصی پرداخته است. این نمایشگاه با منتخبی از آثار هنرمندان و به نمایشگاه 
گردانی محســن رحیمی، تا ۲3 آبان ماه قابل بازدید است. در مراســم افتتاحیه این نمایشگاه محمود 
سالاری معاون هنری وزارت فرهنگ، احمد قیومی فرماندار تهران، حامد شایان معاون سیاسی اجتماعی 

فرمانداری تهران، عباس جوهری معاون سیاسی استانداری و... حضور داشتند./ایسنا

طوفانالاقصیباهنرطوفانبهنمایشگذاشتهشدگروهتنبورنوازانجامیرویصحنهتالاروحدت

مصطفی محدثی خراسانی، شــاعر برجسته کشور، گفت: 
بســیاری از رویدادهای ادبی که در کشــور برگزار می شود، 
بیماری تکرار و روزمرگی را دارند. این رویدادها برای اینکه به 
چنین حالتی گرفتار نشوند، باید برگزارکنندگان اصلی آنها 
مدیرانی باشند که دغدغه خودشــان این باشد که نخواهند 
کار تکراری انجام دهند. اگر چنین دغدغه ای باشد، می توانند 
آن را به شورای کارشناســی منتقل کنند و بگویند که کاری 
متفاوت می خواهیم که بتواند نسل امروز که اینهمه رویدادهای 
متفاوت و رنگارنگ می بیند را اقناع کند ولی به این دلیل که 
عمده مدیران فرهنگی ما در قالب خاصی تربیت شده اند، دچار 

این معضل هستیم.
وی اضافه کرد: اگر کنگره ها و جشنواره های شعر به صورت 
طبق معمول و اتوماتیک برگزار شوند، انرژی موجود در شعرها 
را هم می گیرند و با ملال آوری خودشان تأثیر شعر را هم کم 
می کنند.  محدثی با تأکید بر اینکه باید نگاه متفاوتی به این 
جریان ها داشت، افزود: هم سوژه یابی باید با خلاقیت همراه 
باشد و ســوژه های ناب تری پیدا کنیم و هم در پرداخت آن 
سوژه ها هم در نگاه و هم در زبان شاعرانه نوآوری وجود داشته 
باشد تا در مخاطب ایجاد شگفتی کند و رستاخیز مفهومی  و 
کلامی  اتفاق بیفتد تا شــادابی لازم در فضای شعر ایثار پیدا 
شــود وگرنه اینکه با همان ذهن و زبان های گذشته، همان 

مضمون های گذشته را با همان رویکردها تکرار خواهیم کرد.
این شاعر معاصر با بیان اینکه استمرار کنگره ها لازم است و 
باید به صورت پیوسته برگزار شود ولی تکرار آنها هم ملال آور 
می شود، گفت: باید روی خلاقیت، سرمایه گذاری کنیم باید در 

همان فراخوانی که اعلام می کنیم نشانه هایی از تفاوت دیده 
شود تا آن خلاقیت به آثار ارسالی هم سرایت پیدا کند. اگر در 
جشنواره هایی که می خواهد برگزار شود فرصت برنامه ریزی 
و تأمل باشــد و دغدغه نوآوری و خلاقیت وجود داشته باشد، 
می توانیم ثمرات بیشتری داشته باشیم. وی که خود دبیر دوره 
هفتم کنگره شعر ایثار بوده است، درباره این دوره گفت: دوره ای 
که ما برگزار کردیم خوشــبختانه یکی از بهترین دوره های 
کنگره بود چون یک بخش بین الملل جدی راه انداختیم. آقای 
قزوه را به عنوان دبیر ویــژه بخش بین الملل انتخاب کردیم و 
ایشان توانست از عراق، تاجیکستان، هند و یمن شاعرانی را 
به کنگره دعوت کند و استقبال خیلی خوبی از کنگره به عمل 
آمده بود و تنوع آثار هم به لحاظ مضمون و محتوا و هم به لحاظ 
پراکندگی جغرافیایی از سراسر کشور خیلی چشمگیر بود. او 
همچنان درباره حضور شعر در عرصه دفاع از جبهه مقاومت و 
ارزیبایی اش از اشعار سروده شده در این خصوص گفت: شعر 
چون هنری است که به سرعت تولید می شود و می تواند زود 
به میدان بیاید، نسبت به بقیه هنرها پیشروتر بوده است حتی 
موسیقی هایی که در روزهای نخست رویدادها منتشر می شود، 
پایه و اساسش شعر بوده است به همین دلیل این مسأله هم 
نقطه مثبتی برای شعر است و هم می تواند پاشنه آشیل شعر 
باشد چون می خواهد سریع به میدان بیاید خیلی وقت ها آثاری 
شعاری و طبق معمول منتشر می شود. سرعتشان ارزشمند 
است اما گاهی همین سرعت باعث می شود کیفیت فدا شود به 
نظر من در دفاع از غزه، لبنان و جبهه مقاومت در مقایسه با بقیه 

هنرها شعر کارنامه قابل قبولی دارد./ایرنا

مصطفی محدثی خراسانی، شاعر:

دردفاعازجبههمقاومت،شعرکارنامهقابلقبولیدارد


